e outros valores mobiliários em outras sociedades, no País ou no exterior. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL, AÇÕES E ACIONISTAS 

Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 

R$ 17.304.241.526,26 (dezessete bilhões, trezentos e quatro milhões, duzentos e quarenta 

e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos), dividido em 2.109.056.711 

(dois bilhões, cento e nove milhões, cinquenta e seis mil, setecentas e onze) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

§ 1º. O capital social será representado exclusivamente por ações ordinárias. Cada ação 

ordinária dará o direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral. 

§ 2º. Todas as ações da Companhia são escriturais, mantidas em conta de depósito, em

[...]

sobre o valor do montante não pago, sem prejuízo das demais sanções legais aplicáveis. 

Artigo 6º. A Companhia fica autorizada a aumentar o seu capital social, mediante 

deliberação do Conselho de Administração e independente de reforma deste Estatuto Social, 

até o limite de 2.475.100.000 (dois bilhões, quatrocentos e setenta e cinco milhões e cem 

mil) ações ordinárias, mediante emissão de novas ações ordinárias, nominativas, sem valor 

nominal. 

§ 1º. Dentro do limite autorizado mencionado no caput deste Artigo, o Conselho de 

Administração fixará o número, o preço, os prazos de integralização e demais condições